drank, nor have upon me, neither bone, stone, ne grass ; nor any enchant-

ment, sorcery, or witchcraft, whereby the law of God may be abased, or

the law of the devil exalted. So help me God and his saints.' The battle

is thus begun, and the combatants are bound to fight till the stars appear

in the evening : and, if the champion of the tenant can defend himself till

the stars appear, the tenant shall prevail in his cause ; for it is sufficient

for him to maintain his ground, and make it a drawn battle, he being

already in possession
; but, if victory declares itself for either party, for

him is judgment finally given. This victory may arise from the death of

either of the champions : which indeed hath rarely happened ; the whole

ceremony, to say the truth, bearing a near resemblance to certain rural

athletic diversions, which are probably derived from this original. Or
victory is obtained if either champion proves recreant, that is, yields, and

pronounces the horrible word of craven ; a word of disgrace and obloquy,

rather than of any determinate meaning. But a horrible word it indeed

is to the vanquished champion : since as a punishment to him for forfeit-

ing the land of his principal by pronouncing that shameful word, he is
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Coram G. fUio Petri, Ricardo de Herierd, Osberto filio Hervei,

Jordano de Turn, Justiciariis, etc.

Inter Elam de Marti/ petentem, et Radulphum de Peneherst,

tenentem.

De tota terra que vocatur Lagerham;

Unde recognicio de morte antecessoris summonita fuit inter

eos in prefata Curia, scilicet quod predictus Radulphits recog-

novit totam predictam terrain, cum pertinenciis, esse jus et

hereditatem ipsius Ele.

Et pro hac recognicione et fine et concordia, predicta Ela
concessit predicto Eadtjlpho et heredibus suis, totam predictam

terrain, cum pertinenciis, tenendam de se et heredibus suis, in

perpetuum, per liberum servicium septem solidorum, et iiij de-

nariorum per annum, pro omni servicio, scilicet ad festum

Sancti Michaelis xij denarios, et ad Natale xij denarios, et ad

Annunciationem Beate Marie ij solidos, et ad Pascham xij dena-

rios, et ad festum Sancti Johannis Baptiste xij denarios, et ad

festum Sancte Marie Magdalene xvj denarios. Et predicta Ela
et heredes sui warantizabunt et defendent totam predictam ter-

rain, cum pertinenciis, versus capitales dominos.

Et pro hac concessione predictus Eadulphus dedit predicte

Ele j marcam argenti. Et predictus Badulphus et heredes sui

facient forinsecum servicium de predicta terra.

Et modo predicta Ela cepit homagium ipsius Badulphi.

condemned, as a recreant, amittere liberam legem, that is, to become in-

famous, and not be accounted liber et legalis homo ; being supposed by
the event to be proved forsworn, and therefore never to be put upon a

jury or admitted as a witness in any cause. This is the form of a trial

by battle ; a trial which the tenant, or defendant in a writ of right, had it

in his election to demand ; and which was the only decision of such writ

of right after the Conquest, till Henry II., by consent of Parliament,

introduced the grand assize, a peculiar species of trial by jury, in concur-

rence therewith ;
giving the tenant his choice of either the one or the

other."

1
? Marci.
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LXXXIL—(36 J.)

[3rd October, 1202, 4 Jo.]

(In a recognizance of Mortdaunccstor, William Fitz Alur 1 acknowledges

sixteen acres in Eynesford to Henry, Reginald, and Alexander de De-

rentcf[ord], 2 as their right and inheritance. For which they grant the

said land to him and his heirs, to hold of the said Henry and his heirs by

the free service of twelve pence per annum, the said William acquitting

it from all service to the chief lord, and paying them for this grant ten

shillings.)

Apud Beremundeseiam, die Jovis proxima post festum Sancti

Michaelis, anno regni Regis Johannis iiij
to

.

Coram Gr. filio Petri, etc. [ut in No. 81.]

Inter Henricum et Reginaldum et Alexandrum de Derentee',2

petentes, et Willelmum eilium Alur/ tenentem.

De xvj acris terre, cum pertinenciis, in Eineeord.

Unde recognicione de morte antecessoris summonita fuit inter

eos in prefata Curia, scilicet quod predictus Willelmus recog-

novit totam predictam terram, cum pertinenciis, esse jus et

hereditatem predictorum Henrici et Reginaldi et Alexandri.

Et pro hac recognicione et fine et concordia, predicti Hen-
ricus et Reginaldus et Alexander concesserunt predicto Wil-
lelmo et heredibus suis, totam predictam terram, cum perti-

nenciis, tenendam de predicto Henrico et heredibus suis, in

perpetuum, per liberum servicium xij denariorum per annum,

pro omni servicio ; scilicet ad Pascham vj denarios, et ad festum

Sancti Michaelis vj denarios.

Et predictus Willelmus, et heredes sui, aquietabunt totam

predictam terram, cum pertinenciis, versus capitales dominos,

de omni servicio quod ad terram illam pertinet.

Et pro hac concessione predictus Willelmus dedit predicti s

Henrico et Reginaldo et Alexandro x solidos esterlingorum.

1 Probably for " Aluredi."
2 Doubtless for Derenteford.
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LXXXIII.—- (51 J.)

[3rd October, 1202, 4 Jo.]

(In a recognizance of Mortdauncestor, Thurgar de Erthe, for sixteen

shillings, acknowledges five acres in Crayford as the right and inheritance

of Alice, wife of Simon de Craiford, and quitclaims them to the said Simon

and Alice, and the heirs of the said Alice for ever.)

Apud Beremundeseyain,, die Jovis proxima post festum Sancti

Michaelis, anno regni Regis Johannis iiij
to

.

Coram G. filio Petri, etc. [ut in No. 81.]

Inter Simonem de Ceaieoed et Aliciam uxorem suam, peten-

tes, et Thttegaeum de Eethe,, tenentem.

De v acris terre, cum pertinenciis, in Ceaieoed.

Unde recognicio de morte antecessoris summonita fait inter

eos in prefata Curia, scilicet quod predictus Thuegaeus recog-

novit totam predictam terrain, cum pertinenciis, esse jus et

hereditatem ipsins Alicie, et earn remisit et quietam clamavit

predictis Simoni et Alicie, et lieredibus ipsius Alicie, de se et

heredibus suis, in perpetuum.

Et pro hac recognicione et quieta clamancia, et fine et Con-

cordia, predicti Simon et Alicia dederunt predicto Thuegar xvj

solidos esterlingorum.

Simon de Craiford= Alice.

1202. 1202.

LXXXIV.—(42 J.)

[4th October, 1202, 4 Jo.]

(In a recognizance of Mortdauncestor, Hugh and Bricthina his mother
acknowledge eight acres in Minster as the right and inheritance of Edilda
and Hagenilda, daughters of Anketill. For which acknowledgment the
said Edilda and Hagenilda quitclaim to the said Hugh and Bricthina, and
the heirs of said Hugh, three and a half acres of the said land lying next
the land of Ailmar Cittepere, to the west, and half an acre thereof lying

next the head of the said Ailmar's land, to the north.)

Apud Beremundseiam, die Veneris proxima post festum
Sancti Michaelis, anno regni Regis Johannis iiij

t0
.
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Coram 0. filio Petri, etc. [ut in No. 81.]

Inter Edildam et Hagenildam filias Anketille, pctontcs, ct

HuGONEM filium Brictine, et Bricthinam matrem suam, tenentes.

De octo acris terre, cum pertinenciis, in Minstre.

Unde recognicio de morte antecessors snmmonita fuit inter

eos in prefata Curia, scilicet quod predicti Hugo et Bricthina

recognoverunt totam predictam terram esse jus et hereditatem

predictarum Edilde et Hagenilde.

Et pro hac recognitione et fine et concordia, predicte Edilda

et Hagenilda concesserunt et quietas clamaverunt, de se et

heredibus earum, predictis Hugoni et Bricthine et heredibus

ipsius Hugonis, iiij acras terre de eadem terra, scilicet iij acras

terre et dimidiam, juxta terram Ailmari Cittepere, versus

occidentem, et dimidiam acram terre ad caput terre ipsius

Ailmari, versus aquilonem, tenendas de capitali domino.

LXXXV.—(48 J.)

[4tli October, 1202, 4 Jo.]

(In a recognizance of Mortdauncestor, Halph, Prior of Rochester, for

half a mark, acknowledges fifteen acres in Eleham to be the right and

inheritance of Alan Fitz Henry and his heirs, to hold of the said Prior

and his successors by the free service of five shillings per annum.)

Apud Beremundeseyam, die Veneris, etc. [ut in No. 84.]

Coram Gr. filio Petri, etc. [ut in No. 81.]

Inter Alanum filium Henrici, petentem, et Radulphum Pri-

orem Rouecestrensem, tenentem.

De xv acris terre, cum pertinenciis, in Aleham. 1

Unde recognicio de morte antecessoris summonita fuit inter

eos in prefata Curia, scilicet quod predictus Prior recognovit

totam predictam terram, cum pertinenciis, esse jus et heredita-

tem ipsius Alani, tenendam de se et successoribus suis, ipsi

Alano et heredibus suis, in perpetuum, per liberum servicium

v solidorum per annum, pro omni servicio ; scilicet ad festum

Sancti Michaelis xv denarios, et ad Nativitatem xv denarios,

1 " Aleham," i.e. Eleham.
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et ad Pascham xv denarioSj et ad festum Sancti Johannis Bap-
tiste xv denarios.

Et pro liac recognicione et fine et concordia, predictus Alanus
dedit predicto Pkiori dimidiam marcam argenti.

LXXXVI.—(49 J.)

[4th October, 1202, 4 Jo.]

(In a recognizance of Mortdauncestor, Amiot de Wodestok acknowledges
four acres and one perch, of land in Shelve, to be the right and inheritance

of John Fitz Stephen, who, for this acknowledgment, grants the said land

to the said Amiot for life, to revert at his death to the said John and his

heirs. To be held of William Fitz Wido and his heirs by the service per-

taining thereto. The said William being present and assenting to this

grant.)

Apud Beremundeseyam, die Veneris, etc. [nt in No. 84.]

Coram Gr. filio Petri, etc. [ut in No. 81.]

Inter Johannem filium Stephani, petentem, et Amiotum de

Wodestok, tenentem.

De iiij
or acris et de nna pertica terre cnm pertinenciis, in

Scelves. 1

Unde recognicio de morte antecessoris snmmonita fnit inter

eos in prefata Curia, scilicet quod predictus Amiotus recognovit